CENTRALES ELECTRICAS DEL NORTE DE SANTANDER S.A. E.S.P.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Trimestral de 2024
Cifras expresadas en millones de pesos colombianos
Notas

Grupo-ep

2024 2024

Septiembre

Junio

Trimestre 3
ACTIVO

Activo no corriente
Propiedades, planta y equipo, neto 2
Otros activos intangibles
Activos por derechos de uso
Inversiones en subsidiarias
Activo por impuesto diferido

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 3
Otros activos financieros 4
Otros activos

Efectivo y equivalentes al efectivo 5

Total activo no corriente
Activo corriente
Inventarios

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 3
Activo por impuesto sobre la renta corriente 6
Otros activos financieros 4
Otros activos

Efectivo y equivalentes al efectivo 5

Total activo corriente
TOTAL ACTIVO

1,196,667
17,854
1,116
4,421

0

61,108

83

724

39
1,282,011

10,622
338,162
25,737
26,331
1,716
23,680
426,249
1,708,260

1,164,722
18,375
1,286
3,630

0

71,542

83

728

39
1,260,405

9,249
285,091
57,455
1,803
108,340
461,938
1,722,343

PASIVO Y PATRIMONIO

Patrimonio
Capital emitido
Reservas
Otro resultado integral acumulado
Resultados acumulados
Resultado neto del periodo
TOTAL PATRIMONIO

7,591
43,815
(32,378)
418,894
119,458
557,381

7,591
43,815
(32,378)
418,894
75,517
513,441

Pasivo no corriente

Créditos y préstamos 7
Otros pasivos financieros

Beneficios a los empleados 8
Pasivo por impuesto diferido 9
Provisiones 10

Otros pasivos
Total pasivo no corriente
Pasivo corriente

Acreedores y otras cuentas por pagar 11
Créditos y préstamos 7
Otros pasivos financieros

Beneficios a los empleados 8

Impuesto sobre la renta por pagar
Impuestos contribuciones y tasas por pagar
Provisiones 10
Otros pasivos
Total pasivo corriente
TOTAL PASIVO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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567,634
461
199,275
37,997
13,394
1,938
820,701

135,919
129,343
677

14,310
4,273
10,751
13,503
21,403
330,179
1,150,880
1,708,260
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565,530
588
196,526
36,106
13,602
1,930
814,283

184,048
145,676
710

15,039
4,291
11,104
13,491
20,261
394,620
1,208,903
1,722,343
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